
 

■本件に関するお問合せ先 

     松本大学地域連携課      TEL 0263-48-7396（直通） 

2024年 5月 14日 

報道関係各位 

長野県地域防災推進協議会の研修会にて 

本学教員による基調講演実施のご案内 

 

拝啓 新緑の候、貴社にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素より格別のご

高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、5 月 18日（土）に、長野県地域防災推進協議会の 2024年度総会が本学を会場に開催されま

す。同協議会は松本大学に事務局を置き、県内自治体と連携しつつ、防災計画等の立案・運用に関し

て近隣に居住する防災士を紹介・派遣すること、また県内防災士のレベルアップと情報交換を目的と

する定期研修会を実施すること等を主な目的としています。総会後は、研修会として、本学教員の入

江さやか教授（松本大学地域防災科学研究所・総合経営学部観光ホスピタリティ学科）による基調講

演を実施予定です。防災士の資格取得は、長野県内で 4,000人を突破しました。防災士に対する社会

の評価と期待はますます高まっており、あらたな防災、減災への取り組みが求められております。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、報道関係各社を通じて地域の皆さまに広くご

紹介いただきたく、取材・報道くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

敬具 

 

 

記 

 
 

 

● 日 時 ： 2024年 5月 18 日（土） 13時～15時（予定） 総会後、研修会 

● 会 場 ： 松本大学 5号館 1階 515講義室 

         
 
  【基調講演 概要】 

「令和 6年能登半島地震の被災地を調査して ―長野県が学ぶべき防災の教訓―」 

講師：入江さやか氏（松本大学地域防災科学研究所教授・ 

松本大学総合経営学部観光ホスピタリティ学科教授） 

  

 

                                      以上 


